Timurlu

Devleti’nde saray memuru olan bukavul, saltanat tadıcısıydı.7

Bukavul, Timurlu sarayında mutfağa ve burada hazırlanan yemeklere

nezaret eder, yemek ve içeceklere zararlı şeylerin katılmamasına

bakardı.8 Timurlu tarihçisi Yezdî’nin (ö. 858/1454) eserinde bu

makama atıf yapılmış, 802 (1399-1400) yılında Şirvanşah Şeyh

İbrahim’in Timur için verdiği ziyafette aşçıların çaresiz kalması

üzerine yemeklerin pişirilmesi ve organizasyonunun bukavullar

tarafından yapıldığı kaydedilmiştir.9 Timur’un saltanatı sırasında bu

görevde bulunan herhangi bir isim Mu’izzü’l-Ensâb’da

listelenmemiştir.

Açık hava toylarında katılımın fazla olacağı

hesap edilerek hükümdarın emri gereğince şehirde ve civarda bulunan

pişmiş koyun ve at satan aşçılar, kasaplar, meyve satıcıları gibi esnaf

alana gelerek kendilerine belirlenen yerlerde satış yaparlardı.

Fırıncılar da burada ocaklarını yakıp ekmek pişirirlerdi.20 Öyle ki,

807 (1404) tarihinde Uluğ Bey, Mirza İbrahim, Mirza İcil, Mirza

Ahmed, Mirza Seydî Ahmed ve Mirza Baykara’nın düğünleri için

Timur, Kân-ı Gül köşkünde bir ziyafet vermek istemişti.21 Bu ziyafet

10 İstoriya Kazahstana v Persidskih İstoçnikah (Mu’izz al-Ansab), III, Almatı,
2006, s.

sülünün varlığından bahsetmiştir.39 Başkent Semerkand’da kümes

hayvanları ve semiz kuşların satıldığı dükkânlar olup gece gündüz

bunların satışları yapılırdı. Ayrıca kümes hayvanlarını ve sülün,

keklik gibi av kuşlarını avlamak için şehirde birçok avlanma yeri

bulunurdu.40 Buhara’nın da kuşu, tavuğu ve kazı oldukça boldu.41 912

(1506-1507) yılında Mirza Bediüzzaman’ın Herat’ta verdiği ve

Babür’ün da katıldığı ziyafette tavuk ve kaz kebapları ikram

edilmişti.42 Aynı yılda Herat’ta Mirza Bediüzzaman’ın verdiği başka

bir ziyafette Babür’ün önüne kaz kebabı konulmuş ancak kuş

parçalamasını ve doğramasını bilmeyen Babür, etlere elini

bu tarz ziyafetlere ve içki tüketimine rastlamak mümkün değildir.

Oldukça dindar olan ve İslâm dininin gerektirdikleri konusunda titiz

bir tavır sergileyen Şahruh, sarayında sarhoş edici içkilerin tüketimini

yasaklamıştı. O, has ve avamdan olan herkesin içkiye tövbe etmesini

sağlamıştı. Ayrıca Şahruh, 844 (1440-1441) tarihinde Herat’ta Seyyid

Murtaza Sahaf ve Mevlana Abdülcelil el-Kanî’ye muhtesip sıfatıyla

her nerede ve kimin evinde şarap bulurlarsa dökmeleri emrini verdi.

Emri yerine getiren bu isimler, Şahruh’un oğlu Mirza Muhammed

Cuki ve torunu Mirza Alaüddevle’nin içki mahzenlerine dokunmaya

cesaret edemediler. Ancak durumdan Şahruh’u haberdar ettiler.

Bunun üzerine Şahruh, muhtesiplerle mirzaların mahzenlerine gidip

fıçılardaki bütün şarapları döktürdü.75 Şahruh devrinde içki tüketimi

yasak olsa da bu yasağa pek riayet edilmediği görülmektedir. Nitekim

onun oğlu Mirza Baysungur, içkiye düşkün olup 837 (1433-1434)

tarihinde genç yaşta vefat etti.76 Bu bilgiden hareketle Şahruh’un

içkiyi yasaklamasının bir diğer nedeninin de belki de oğlunu genç

yaşta içki yüzünden kaybetmiş olmasından kaynaklandığını

söyleyebiliriz.

Öte yandan Şahruh’un saltanatı sonrasında hanedan üyelerinin bir